Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 3
Rua Santo Antônio, 133 - Outra Banda / CEP:62.580-000
Acaraú / CE / Fone:(88) 3661 – 1556

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL
Nº006/2022 SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

 Resultado Preliminar regulamentado pela Portaria Nº 001/ 2024 – CEJA PADRE
ANTÔNIO TOMÁS

A Diretora Escolar do  CEJA PADRE ANTÔNIO TOMÁS,  23216328, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC/CE de 22
de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/ 2024 do CEJA
PADRE ANTÔNIO TOMÁS, torna público o Resultado preliminar de todos os
CANDIDATOS aprovados no Processo Seletivo:

Disciplina 1: Português

Ord

Inscr

ição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção
Classificação final na

seleção em ordem

crescente
01 MARIA MEIRY DE SOUSA MORAIS Português 26 11 37 1º
02 VIVIANE VASCONCELOS SOARES Português 27 9,5 36,5 2º
03 ALINE RAMIRES DE SOUZA Português 24 8 32 3º
04 ANTONIO FABRICIANO DE SOUSA ARAUJO Português 23,5 7,5 31 4º
05 ELLEN JOYCE ALVES DE OLIVEIRA Português 23 5,5 28,5 5º
06 BEATRIZ LOPES MENEZES Português AUSENTE 8,5 8,5 Desclassificado

Disciplina 2: Arte

Ord

Inscr

ição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção
Classificação final na

seleção em ordem

crescente
01 MARIA ELIONETE DE ARAUJO COSTA Arte 29 10 39 1º
02 REGINA MARTA DA COSTA Arte 27 11,5 38,5 2º
03 TIAGO DOS SANTOS SOUSA Arte 25,5 12,5 38 3º
04 JORGE PAULO DA SILVEIRA Arte 26 6,5 32,5 4º
05 MARIA AILA FARIAS Arte AUSENTE 4,5 4,5 Desclassificado

Disciplina 3: Educação Física

Ord

Inscr

ição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção
Classificação final na

seleção em ordem

crescente
01 MARCOS PAULO MUNIZ FREITAS Educação Física 27,5 10 37,5 1º
02 RAIMUNDO NONATO ALVES Educação Física 22 10 32 2º
03 FRANCISCO CLAUDEVAN NASCIMENTO

DE MOURA
Educação Física 22 9,5 31,5 3º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 3
Rua Santo Antônio, 133 - Outra Banda / CEP:62.580-000
Acaraú / CE / Fone:(88) 3661 – 1556

Disciplina 4: Sociologia

Ord

Inscr

ição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção
Classificação final na

seleção em ordem

crescente
01 FRANK SANTANA QUEIROZ Sociologia 29 10 39 1º
02 RAIMUNDO DENIZAR DOS SANTOS PIRES Sociologia 29 9 38 2º
03 TATIANA ARAUJO MONTEIRO MIRANDA Sociologia 24 6,5 30,5 3º
04 MARIA LUCINEIDE NASCIMENTO Sociologia 25 1,5 26,5 4º
05 JOÃO FILHO DE SOUSA MATIAS Sociologia 23 0 23 5º

Disciplina 5:História

Ord

Inscr

ição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção
Classificação final na

seleção em ordem

crescente
01 RAIMUNDO DENIZAR DOS SANTOS PIRES História 30 9 39 1º
02 MANOEL ALVES DE SOUZA NETO História 27,5 11 38,5 2º
03 NÁGELA THAIS RAMOS VASCONCELOS

ALBUQUERQUE
História 28 7,5 35,5 3º

04 PAULO PAIXÕ DA SILVA História 25 10 35 4º
05 KÉCIA KELVIANE SOUSA SILVA DA CUNHA  História 23 10 33 5º
06 ERLANIA SONIA DE MARIA PEREIRA História 23 10 33 5º
07 CRISTIANE DOS SANTOS História 23 10 33 5º
08 DHARA MORAIS MARQUES História 25 6 31 6º
09 RAIMUNDO SANTO DO NASCIMENTO História 24 4,5 28,5 7º
10 ANTÔNIO TEIXEIRA GRACIANO FILHO História AUSENTE 7,5 7,5 DESCLASSIFICADO

11 JOÃO BATISTA BRANDÃO TEIXEIRA História AUSENTE 9,5 9,5 DESCLASSIFICADO

Disciplina 6: QUÍMICA

Ord

Inscr

ição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção
Classificação final na

seleção em ordem

crescente
01 WASHINGTON WENDER RODRIGUES DE

OLIVEIRA
Química 27 10,5 37,5 1º

02 MANOEL NASCIMENTO RIOS Química 29,25 8 37,25 2º
03 QUILION BATISTA DE OLIVEIRA Química 25,5 11,5 37 3º
04 ADRIANA DA SILVEIRA MARANHÃO Química 22 10 32 4º
05 BRENA QUÉSIA DE SOUSA MONTEIRO Química 23 7 30 5º
06 PAULO ROBERTO PEREIRA JANICO Química 23 6,5 29,5 6º
07 LUCAS GUILHERME SILVA Química 23 5,5 28,5 7º
08 KATIANE RÉGIA DE MENEZES Química AUSENTE 3,5 3,5 DESCLASSIFICADO

Disciplina 7: CIÊNCIAS

Ord

Inscr

ição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota Final

Seleção
Classificação final na

seleção em ordem

crescente
01 MARINA DE SENA ALVES CIÊNCIAS 28 11,5 39,5 1º
02 MARCOS ROBERTO DOS SANTOS CIÊNCIAS 27 7,5 34,5 2º
03 MARIA IVONILDE LIMA DE SOUSA

ANDRADE
CIÊNCIAS 24 9,5 33,5 3º

04 LUCAS GOMES DOS SANTOS CIÊNCIAS 27 6,5 33,5 3º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 3
Rua Santo Antônio, 133 - Outra Banda / CEP:62.580-000
Acaraú / CE / Fone:(88) 3661 – 1556

05 GERLANE LUZIANA DE MARIA CIÊNCIAS 26 7,5 33,5 3º
06 ADRIANA DA SILVA MARANHÃO CIÊNCIAS 25,5 7,5 33 4º
07 JULIANA OLIVEIRA DE FREITAS CIÊNCIAS 26 6,5 32,5 5º
08 LUCAS GUILHERME SILVA CIÊNCIAS 26 5,5 31,5 6º

09 BRENA QUÉSIA DE SOUSA MONTEIRO CIÊNCIAS 24 7 31 7º

10 FRANCISCA WILIANA DE LIMA AMORIM CIÊNCIAS 25 6 31 7º

11 LEYLANE DAYSE OLIVEIRA CIÊNCIAS 23 7,5 30,5 8º

12 FRANCISCA NALVA DO NASCIMENTO CIÊNCIAS 20 9,5 29,5 9º

13 MARCOS PAULO DE SOUSA SILVA ALVES CIÊNCIAS 23 5,5 28,5 10º

14 TATIANE VASCONCELOS DOS SANTOS CIÊNCIAS 22,5 5,5 28 11º

15 SANDRA NAIANNY VASCONCELOS
MOREIRA

CIÊNCIAS 20 7,5 27,5 12º

16 JOSÉ EURIMAR ARAUJO CIÊNCIAS 23 3,5 26,5 13º

17 ANA PAULA DE VASCONCELOS PARENTE CIÊNCIAS 20 6,0 26 14º

18 FRANCISCO FELIPE FREITAS DE MARIA CIÊNCIAS 25 0 25 15º

19 LAIS BRENDA DE ALBUQUERQUE COSTA CIÊNCIAS 22 1 23 16º

20 ANTONIO ORLANDO VALENTIM FILHO CIÊNCIAS 22 0 22 17º

21 ANA MARIA FERNANDES CIÊNCIAS 19 2,5 21,5 18º

22 FRANCISCO JANARIEL DO NASCIMENTO CIÊNCIAS 15 1,5 16,5 19º

23 RUTIANE CARLA VASCONCELOS CHAVES CIÊNCIAS AUSENTE 3 3 DESCLASSIFICADO

24 MARIA ROZANE DA SILVA CIÊNCIAS AUSENTE 3,5 3,5 DESCLASSIFICADO

                                                                                 .Acaraú, 18 de Janeiro de 2024.